
 

新型コロナウイルス感染について（２月１６日現在報告） 

 

 

 日頃より当法人、施設の運営にご協力いただきありがとうございます。 

 ２月 15 日（火）、デイサービスセンター職員１名が新型コロナウイルスへの

感染が判明しました。 

 前回の感染を既にお伝えしておりますが、当デイサービスは２月 10 日（木）

に営業を再開以降、当該職員の勤務日は２月 11 日（金）のみであり、鎌倉保健

福祉事務所に確認しましたところ、感染予防対策が実施されており、またご利用

者、職員ともに濃厚接触者には該当しないとの回答がありましたので、デイサー

ビスの営業につきましては通常通り継続させていただきます。また、ショートス

テイにつきましても同様に継続させていただきますが、今後の感染状況によっ

ては、前回同様サービスを休業する場合もありますので、その際には改めてご連

絡させていただきます。 

ご利用者様、ご家族様、そして各事業所担当者の皆様には、度重なるご心配を

お掛けすることをお詫び申し上げます。引き続き、感染対策を徹底して参ります。 

 

 

令和４年２月 16 日（水） 

鷗社会福祉法人百  

介護老人福祉施設 逗子清寿苑 

逗子清寿苑 短期入所サービスセンター 

逗子清寿苑 デイサービスセンター 

逗子清寿苑 居宅介護支援事業所 

 


